РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
от 21.11.2023 № 1049

Об итогах проведения муниципального литературного
конкурса «Фотография, о которой нам хочется рассказать»,
посвященного Дню матери в Российской Федерации

В соответствии с приказом Комитета образования Администрации города Усть-
Илимска от 15.09.2023 г. № 828 «О серии мероприятий, запланированных в 2023-2024 учебном
году, в рамках реализации муниципального проекта «Сетевой вспомогательный комплекс
«Родительская образовательная среда» в период с 16.10.2023 г. по 22.11.2023 г. прошел
муниципальный литературный конкурс «Фотография, о которой нам хочется рассказать»,
посвященный Дню матери в Российской Федерации (далее - конкурс).

В конкурсе приняло участие 63 семейные команды из 18 муниципальных
образовательных учреждений: МБДОУ д/с №5 «Солнышко», МБДОУ д/с № 7 «Незабудка»,
МБДОУ № 12 «Брусничка», МБДОУ № 14 «Колобок», МБДОУ № 22 «Искорка», МБДОУ д/с
№ 25 «Зайчик», МБДОУ № 30 «Подснежник», МБДОУ д/с № 35 «Соболёк», МБДОУ д/с № 37
«Солнышко», МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок», МАОУ «Экспериментальный лицей имени
Батербиева М. М.», МАОУ «СОШ №7 им Пичуева Л.П», МБОУ «СОШ № 1», МАОУ «СОШ
№ 13 им. М. К. Янгеля», МАОУ «СОШ №9», МБОУ «СОШ №8 им Бусыгина», МБОУ «СОШ
№15», МБОУ «СОШ №17»

На основании протоколов членов конкурсной комиссии от 20.11.2023 г. б/н,
руководствуясь Положением о Комитете образования Администрации города Усть-Илимска,
утвержденным решением Усть-Илимской Городской Думы от 21.02.2023 г. № 46/344, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами I, II и III степени победителей и призеров муниципального

литературного конкурса «Фотография, о которой нам хочется рассказать», посвященного
Дню матери в Российской Федерации (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность:
2.1. педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений за

обеспечение информирования семей о конкурсе, оказание методической и технической
поддержки (Приложение № 2).

2.2. членам конкурсной комиссии за объективное оценивание эссе (Приложение № 3).
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования

Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http://uiedu.ru (кроме
приложений).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета О.Н. Кузнецова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета образования
Администрации города Усть-Илимска
от <£/. У/

Список победителей, призеров и участников
муниципального литературного конкурса

«Фотография, о которой нам хочется рассказать»,
посвященном Дню матери в Российской Федерации

Номинация «Мама героической профессии»

№ п/п Муниципальные
образовательные учреждения

ФИО
участников конкурса Результат

1 МАОУ «СОШ №9» Иванченко Егор,
Старых Екатерина Андреевна

I

2 МБОУ «СОШ №8 им.Бусыгина
М.И.»

Штенцель Дмитрий Евгеньевич,
Штенцель Надежда Дмитриевна

II

3 МБОУ «СОШ № 15» Надымова Анна Евгеньевна,
Полина Александровна

III

4 МБДОУ д/с №38
«Лесовичок»

Капацина Алина Станиславовна,
Капацина Варвара участник

5 МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» Кузнецова Елизавета, Вера
Васильевна участник

6 МБДОУ д/с №37 «Солнышко»
Ларионова Кристина
Григорьевна, Ларионов Роман
Дмитриевич

участник

7 МБДОУ д/с №38 "Лесовичок"
Коваль Александра
Вячеславовна, Коваль Евгений
Васильевич

участник

8 МАОУ "Экспериментальный
лицей имени Батербиева М. М."

Царева Анастасия Сергеевна,
Царев Артем Олегович участник

9
МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа
№8 имени Бусыгина М.И.»

Никольская Татьяна Петровна,
Никольская София участник

10 МБДОУ д/с №37 "Солнышко»
Зарубина Любовь, Наталья
Владимировна

участник

Номинация «Вот такие мы рукодельницы»

№ п/п Муниципальные
образовательные учреждения

ФИО
участников конкурса Результат

11
МАОУ «СОШ №13 им. М.К.
Янгеля»

Ожигова Алиса Ожигова, Юлия
Владимировна

I

12
МБОУ СОШ№1 Гусева Ангелина I

13 МАОУ «СОШ №9» Лежнина Анна Петровна,
Сырейщикова Инга Викторовна

I

14 МБОУ "СОШ №8 имени
Бусыгина М.И."

Вишняков Егор Александрович,
Вишняков Алла Николаевна

II

15 МБОУ «СОШ № 15» Плистова Елизавета Степановна,
Плистова Ирина Владимировна

II

16
МБДОУ д/с №12 «Брусничка» Баранова Евгения Эдуардовна,

Лола Есения Олеговна
11

17 МАОУ «СОШ №7 им. Пичуева
Л.П.»

Касьянова Татьяна, Юлия
Николаевна

III

18
МАОУ «Экспериментальный
лицей имени Батербиева М.М.»

Медведева Анна Михайловна,
Елена Олеговна

III

19

МАОУ «СОШ №13 имени М.
К. Янгеля»

Таску Евгения Александровна,
Таску Вячеслав Игоревич

III

20 МБОУ «СОШ № 15» Белова Василиса, Косолапова
Мария Петровна участник

21 МБДОУ д/с №35 «Соболек» Яценко Михаил, Юлия
Владимирона

участник

22 МБДОУ д/с №38 «Лесовичок» Куливец Кирилл, Ирина
Николаевна

участник

23 МБОУ «СОШ № 15» Иванова Мирослава Андреевна,
Екатерина Петровна

участник

24 МБДОУ №22 «Искорка»
Перевертень Екатерина
Владимировна,
Виктория и Василиса

участник

25 МАДОУ №30 «Подснежник» Середина Варвара,
Нина Николаевна

участник

26
МАОУ «СОШ №13 им. М.К.
Янгеля»

Гаврилова Виктория, Вероника
Владимировна

участник

27 МБОУ «СОШ №17» Гусакова Виктория, Вероника
Владимировна

участник

Номинация «Мама - пуговка, на ней все держится»

№ п/п Муниципальные
образовательные учреждения

ФИО
участников конкурса Результат

28
МАОУ «СОШ № 9» Терехова Анастасия Игоревна,

Поддубный Филипп Витальевич
I

29
МБДОУ д/с № 14 «Колобок» Манжос Ольга Николаевна I

30
МАОУ «СОШ № 7 им. Пичуева
Л.П.»

Баласанова Кристина,
Валерьевна Бабикова Валерия

I

31
МБОУ «СОШ № 8 им. М.И.
Бусыгина»

Матвеева Вероника Евгеньевна,
Слекишина Ирина
Александровна

II

32 МАОУ «СОШ № 9» Чернигова Татьяна II

Селивестровна, Георигий
Сергеевич

33 МАОУ «СОШ №13 им. М.К.
Янгеля»

Грибова София II

34
МБДОУ д/с №38 «Лесовичок» Киселюс Дарья Александровна,

Киселюс Вера
III

35
МБОУ «СОШ № 15» Вологжина Алина

Александровна
III

36

МБОУ «СОШ № 8 им. М.И.
Бусыгина»

Копица Мария Евгеньевна III

37
МБОУ «СОШ № 17» Перевощикова Варвара

Андреевна
III

38
МБДОУ 25 «Зайчик» Савенкова Галина Анатольевна,

Главинская Олеся
III

39 МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» Бородкина Варвара, Екатерина
Владимировна

участник

40 МАОУ «СОШ №13 им. М.К.
Янгеля»

Булгак Софья,
Булгак Ульяна участник

41 МБДОУ д/с №5 «Солнышко» Горбатенко Ева, Анна
Валерьевна участник

42 МБДОУ №7 «Незабудка» Ласкаева Василиса, Валентина
Владимировна участник

43
МБДОУ д/с №38 «Лесовичок» Лупшах Матвею,

Юлии Викторовне участник

44 МБДОУ д/с №40
«Сороконожка»

Павлов Илья,
Лариса Алексеевна

участник

45 МБДОУ 38 «Лесовичок» Киселюс Дарья Александровна
Киселюс Вера

участник

46 МБОУ «СОШ № 15» Чернышова Елисавета, Наталья
Анатольевна

участник

47 МБДОУ д/с №22 «Искорка»
Мицаева Ирина Владимировна,
Ушакова Анастасия Романовна

участник

48
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №8
имени Бусыгина М.И.»

Нестерова Дарья,
Нестерова Елена
Константиновна

участник

49
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №8
имени Бусыгина М.И.»

Сухих Полина,
Татьяна Николаевна

участник

50 МАОУ «СОШ №9»
Боярская Юлия Владимировна,
Васенко Маргарита и Елизавета

участник

51 МБДОУ д/с № 14 «Колобок» Жукова Влада Витальевна участник

52
МАОУ «СОШ № 7 им. Пичуева
Л.П.»

Капитула Мария, Наталья
Александровна

участник

53 МАОУ «СОШ №13 им. М.К. Лопухова Екатерина участник

Янгеля» Максимовна
54 МБОУ «СОШ № 1» Климова Софья Олеговна участник
55 МБОУ «СОШ № 15» Петрова Юлия Александровна участник

56 МАОУ «СОШ №13 им. М.К.
Янгеля»

Сердюченко Виталина
Валерьевна

участник

57 МБОУ "СОШ № 8 им. М.И.
Бусыгина"

Холод Дарья Игоревна участник

58
МБОУ «СОШ № 8 им. М.И.
Бусыгина»

Гусева Вероника Сергеевна участник

59 МБОУ «СОШ № 8 им. М.И.
Бусыгина»

Басараба Дании Ильич
участник

60 МБОУ «СОШ №17» Чахлова Виктория
Константиновна

участник

61 МБОУ «СОШ №17» Чусова Камила Евгеньевна участник

62 МБОУ «СОШ №17»
Перевощикова Варвара
Андреевна

участник

63 МАОУ «СОШ №13 им. М.К
Янгеля»

Ситник Полина
Анна Николаевна

участник

V

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета образования
Администрации города Усть-Илимска
от

Список членов конкурсной комиссии для объявления благодарности
за объективное оценивание эссе

1. Васильева Оксана Александровна, председатель 00 «Совета женщин города Усть-
Илимска»;
2. Кононова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №7 им.
Пичуева Л.П.».»;
3. Пл истова Елена Дмитриевна, главный специалист Комитета образования Администрации
города Усть-Илимска;
4. Трохимович Валентина Андреевна, педагог дополнительного образования МАОУ ДО
«ЦДТ»;
5. Ширяева Светлана Валерьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №15».

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета образования
Администрации города Усть-Илимска
от X/ У/

Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений
для объявления благодарности за обеспечение информирования семей о конкурсе,

оказание методической и технической поддержки

1. Анкудинова Яна Алексеевна, воспитатель, МБДОУ № 12 «Брусничка»;
2. Арапова Анна Васильевна, воспитатель, МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок»;
3. Британ Татьяна Валерьевна, классный руководитель, МАОУ «СОШ №9»;
4. Бурлакова Нина Кирилловна, классный руководитель МАОУ «СОШ № 9»;
5. Ветрова Мария Николаевна, классный руководитель, МБОУ «СОШ №17»:
6. Воробьева Елена Николаевна, воспитатель, МБДОУ д/с № 7 «Незабудка»;
7. Горбаткова Оксана Анатольевна, воспитатель, МБДОУ д/с №22 «Искорка»;
8. Грибченкова Татьяна Леонидовна, воспитатель, МБДОУ д/с № 38 «Лесовичок»;
9. Григорьева Наталья Константиновна, классный руководитель, МБОУ «СОШ №17»:
10. Гринченко Лариса Владимировна, классный руководитель, МБОУ «СОШ № 15»;
И. Ерофеева Наталья Петровна, классный руководитель, МАОУ «СОШ № 13 им. М. К.

Янгеля»;
12. Давыдова Екатерина Борисовна, учитель русского языка и литературы, МБОУ «СОШ

№ 8 им. М.И. Бусыгина»;
13. Журбей Татьяна Вячеславовна, классный руководитель, МАОУ «СОШ № 13 им. М. К.

Янгеля»;
14. Зайцева Елена Иннокентьевна, классный руководитель, МАОУ «СОШ № 7 им.

Пичуева Л.П.»;
15. Исаева Ирина Юрьевна, классный руководитель, МБОУ «СОШ № 15»;
16. Кирпичева Елена Владимировна, воспитатель, МБДОУ № 22 «Искорка»;
17. Кононова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ №7

им. Пичуева Л.П.»;
18. Крупенникова Наталья Алексеевна, классный руководитель, МБОУ «СОШ № 8 им.

М.И. Бусыгина»;
19. Либгард Елена Александровна, классный руководитель, МАОУ «СОШ № 9»;
20. Мельникова Ксения Анатольевна, классный руководитель, МАОУ «СОШ № 13 им.

М. К. Янгеля»;
21. Нелин Надежда Александровна, советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, МАОУ
«Экспериментальный лицей имени Батербиева М. М.»;

22. Пешкова Вера Олеговна, классный руководитель, МБОУ «СОШ № 15»;
23. Плистова Ирина Владимировна, классный руководитель, МАОУ «СОШ № 13 им. М.

К. Янгеля»;
24. Пугинская Юлия Аркадьевна, классный руководитель, МБДОУ д/с № 37

«Солнышко»;
25. Савенкова Галина Анатольевна, МБОУ «СОШ №17»:
26. Скворцова Галина Витальевна, классный руководитель, МАОУ СОШ № 9;
27. Слекишина Ирина Александровна, классный руководитель, МБОУ «СОШ № 8 им.

М.И. Бусыгина»;

28. Смолякова Лариса Степановна, классный руководитель, МБОУ «СОШ № 8 им. М.И.
Бусыгина»;

29. Субботина Олеся Вячеславовна, воспитатель, МБДОУ д/с №40 «Сороконожка»;
30. Татаринцева Ксения Анатольевна, классный руководитель, МБОУ «СОШ № 8 им.

М.И. Бусыгина»;
31. Токарева Людмила Сергеевна, учитель русского языка и литературы. МБОУ «СОШ №

15»;
32. Устьянцева Елена Анатольевна, воспитатель, МАДОУ № 30 «Подснежник»;
33. Хомякова Любовь Петровна, МАОУ «СОШ № 13 им. М. К. Янгеля»:
34. Шелехова Инга Леонидовна, воспитатель, МБДОУ д/с №5 «Солнышко»;
35. Шуклина Дарья Викторовна, воспитатель, МАДОУ № 30 «Подснежник»;
36. Щипакова Ирина Юрьевна, воспитатель, МБДОУ д/с № 35 «Соболек»;
37. Юрьева Наталья Ильинична, классный руководитель, МАОУ «СОШ № 13 им. М. К.

Янгеля»;
38. Яровых Евгения Юрьевна, воспитатель, МБДОУ д/с № 25 «Зайчик».

V